Ad Langum.
Integra paulatim noscenti pectora uulgo.

Incipiunt mores Lange placere mei.
Candidiorq; mihi placida offert ora senatus,

Et redit inuersa resq; fauorq; rota.
Cum uocat hinc Hessi pellax me litera regis,
Ut sustent andæ dem quota fulcra schole,

Quam non exiguo fertur modo ponere sumptu

Ad Patrium musis prouidus ille Lanum.

Quid faciam? nullum scio quod dabit Hessia lucrum.

Vt que

S E P T I M V S.

Vt quæ sit medicis non prius usæ viris
Nec quis quam patriæ gratus solet esse prophetæ,
Si testis uolumus credere uerba dei.
At iuuat hoc etiam tenuem sub principe Cordum,
Et doctos inter uiuere posse viros.
Sic pia religio, sic instituendaq; proles,
Atq; calens Phœbi numine suadet amor.

FINIS.

L I B E R
E V R I C I I C O R D I E P I -
G R A M M A T V M L I
ber Octauie.

Ad Georgium Sturcium.

Hic quoq; tu prima mihi Sturci fronte legeris,
Quando tuam tuleris primus amicus opem.
Dij faciant alias possem tibi reddere grates,
Quam quod te uacuis ludo pocta modis.
At rectum si iudicium tibi, sanaq; mens est,
Hoc supra cunctas munus amabis opes.
Tam carum clarumq; nihil tegit arduus æther
Quin superet sacro carmine partus.

De Marpurgensi Gymnasio.

Romuleas ubi nos uidisset prendere technas
Tristis, et ad Christum uertere corda, Sathan,
Nil agis armipotens, inquit, Germania, fallam
Te tamen, ac alia fraude nocebo tibi.
Dixit, et ingenuas tacite mox abstulit artes,
Ac odia in doctos mouit aærba uiros.
His ut sublatis paulatim pristinus error
Surgeret, et peius quam fuit ante cabos.
Id uidet illustris præsaga mente Philippus,
Et cauet erecta talia damna schola,
Hic ubi cædenti Marpurgum prominet aræ,
Raucaq; saxosi murmurat unda Lunæ.

Hic

O C T A V V S.

Hic simul Aonides iam eonsiderc sorores,
Instauransq; suas tendit Apollo fides.
Fœciam patriam sua si sapiens bona norit,
Atq; hac grata uelit commoditate frui.

In Cochleam.

Quod ne quis astricolum pertingere Cochlea Christū,
Turpis lubricitas chara domusq; facit.
Hec quia congenitam nescit dimittere carnem,
Pectus in hanc terram glutinat illa tuum.

Ad Opem.

Qui diuina parens hic maero uiscere langues,
Quæ soleas alijs pinguior eſe locis?
Ille mei populus quia maior sanguinis hostis,
Quem perdit misericordie nocte dieq; modis.

De Principe Philippo.

Vt modo sic priscis pietas evanuit annis,
Diuiniq; diu delituere libri.

Quos templo inuentos ubi rex Ammonia proles
Audijt, omne suo depulit orbe nephias.

Thurieremos Camarc, stantesq; per alta Babales,
Cunctaq; non ueri cætera sacra dei.

Et ueteres domino pius instaurauit honores,
Et populum iuſſit uiuere lege suum.

Clarus idem nostra parat hac ætate Philippus,
Hessiaci late cognita fama soli.

Qui sapidi postquam coepit mysteria uerbi

Catus

L I B E R

Calua iubet terris cedere monstra suis.
Et syncera Dei facit ut doctrina coruscat,
Puraq; cum uera religione fides,
Grata id posteritas aeterno concinet aeuo,
In supero diuus cum sedet ille throno.

Ad Ciues.

Miror quod uestris non furiditus auferat hortos
Cum tu nido crescentis effluit amne Latius.
Quis ita sublimi subiens cellaria monte
Perdit per summos optima uina cados.

De Papa Catello.

Ridiculo Papam dominus me nomine clamat,
Nam quis quod summus sim pater iste, putet?
Ille potens Latia dominatur ab urbe tyranus,
Et trahit in fiscum, quequid ubiq; suum.
At nihil ipse lucrans aliud nisi uerbera seruus,
Carnigerum uoluo clausus in orbe ueru.
Illi aurata nitent regalifercula luxu,
Et uarium fundunt gemmea uasa merum.
Vix mihi nuda datur quod rodo famelicus ossa,
Queq; olet a lotis lancibus unda, bibo.
Subiectus uelbitur nitidus aeruicibus ille,
Et quasi diuino cultus honorc sedet.
Pone ego concomitans dominum sequor affecta Cordū
Per medium, uector qua preit ille, lutum.
Ante tanen quam sunt qualis modo dicitur ille,

Sic

O C T A V S.

Sic miser æternum uiuere malo canis.

Ad Franciscanum.

Fictas Harpyias falsos cœciniſe Poetas,

Dicis, ut Arcadicum quæ coluere lacum.

Sed manifesta fides patet omnibus undiq; terris,

Quæ modo uos tales ferre queruntur aues.

In solo erratum numero, non una trias uos,

Imo quadrigemæ nulleq; miriades.

Ad Principem Philippum.

Vir solum Alcides æruum consecit eſ & aprum,

Maximaq; ex illo fama labore manet.

Sed tu læuis adhuc uicisti nuper ephœbus,

Non semel has plures clare Philippe feras.

Hæc maioris erant tibi tunc præstudia laudis,

Seua magis monachos quod modo monstradomas.

De Papa Catello se scabenie.

Hec noua quæ rerum facies, quæ fata uicesq;

Quæ ueterem mutat fors inimica statum

Omnibus horrendus qui terris anic tyrannus

Magnanimos potuit vincere Papa duces,

Lataq; conducto sibi milite regna subægit

Fœlicies inter deliciatus opes.

Nescit ab infestis iam se defendere muscis,

Ac hostes pulcas non superare potest.

In Ambitum Pætum.

Cum tumidam misero grauis implcat hernia bursam,

R

Nec se

I B E R

Nec secus ac trunko sit tibi grata Venus.
Formosam uxorem que duære caußat coegit?
Quod ne quis hoc Christus non tibi mandat omnes.

In Eundem.

Agnoscis tibi propitijs miracula Christi,

Quod coitu ramex non noxat ille tuo.

Mira magis res est nullo quod concitus aestu,

Sed timidi tantum religione facis.

Sit tua quod digitus modo mentula, quale uel ictys

Ingen habet, semen querimus unde tuum?

Ad Diaconos.

Quod pauper male Phœdrus edit pia munera poscit,

Non date si sapitis, nam bibit ille bene.

De Principe Philippo.

Garrula non magis Alciden modo fama loquatur,

Sæcula plus fortis nostra tulere uirum.

Qui millena domat simul uero monstra labore

Singula quæ multa sustulit ille uice.

Que ueterum mendax illi tunc fabula uatum

Finxit, in hoc laudat iam manifesta fides,

Ad Clemenciam.

Mancus inutilibus manibus pede scribit Alethes,

Chyrographum Clemens qui dabit ille suum?

Danda podographa uel tibi saltē autographa posse,

Sirata seclusa nomina fraude uoles.

In pictam Iusticiam.

Quod

O C T A V V S.

Quod nomen tibi? Iusticie, quid uult sibi librae?

Vnicuique suum sedula pendo viro.

Cur cœca es? nullam personam respicio, quid

Quod neutrā manū conspicor eſe manū?

Oblatum nihil accipio, cur trita laetitia est?

Nulla re iest, alios dum beo, cur a mea

Vnde tot in toto liuentes corpore plages?

Ex omni uirgis ædor ubique loco

Ad Atreum.

Tres Atreulepores mihi dedisti,

Et tot prandia totque forte coenas,

Sperans me fore partium tuarum.

Sed tandem tibi libere fatebor

Quæ mens sit mea quæ sit et uoluntas,

Ista hoc nomine dona perdidisti.

Des omnes ut opes tuas, et ores

Per quamcunque etiam sodalitatem,

In iusta nequeo fauere causæ.

Nescit saxeua ueritas moueri.

Ad Orthum.

Obiecto infesti certarunt osse catelli,

Orthe tuus Cesar nomine Papa meus.

Sed meus occubuit, tuus osse potitus abiuit,

Hoc ita non unum tam leuis omen habe.

Nam dominis uictor Clementem Carolus armis

Supprimet et latias mox sibi subdet opes.

L I B E R

In Colacem Sacerdotem
Sponsum.

Factum ex mero nobis Colax aquam ponis.
Postquam grauem tot aurcis habes peluum,
Suumq; nostri quisque comulit munus.
Non credimus, quod garrulus toties iactas,
Præsenie nuptias tuas fieri Christo,
Factum nisi ex aqua statim merum reddas.

Ad Hermannum Buschium.

Hesternas nisi reliquias suauissime Buschi,
Iamq; bis appositum tempseris esse cibum,
Pransurus mecum propere coniuia uenito
Cum toto Charitum Pieridumq; choro.
Quandoquidem chari mihi tres uenere sodales
Qui uultus cupiunt posse uidere tuos.
Oblectet tuus his doctas saltem lepor aures,
Cum uaria neque am lauta palata dape.

De Glabro.

Tres uestrum dixi, negat hoc Glaber esse latimum
Hic alios, que non nouerit ipse, doceat.

Ad Constantienses.

Accipit octo tuus Constantia milia præful
Ex genitis sacra uirginitate nothis.
Et murare suos uxores duare rasos
Quod uetet, haec leno perdere lucra eauerit.

De Marpurgensi Gymnasio.

His ubi

O C T A V V S.

His ubi tot passim ueteres cecidere diebus.

Magna nouas res est instituisse scholas.

Id tamen Hessiacus diuino numine Princps

Iam parat, & doctos perpetuare uiros.

Nam uidet exiguo reciduum tempore uerbum,

Hac nisi continuo sustineatur ope.

Tam bene de profugis meritum ergo heroa Camenis

Musica certatim carmine turba uehe.

Ad Vxorem.

Hunc mirare frequens populum committere stuprum

Autores haber, id qui docuere, deos.

Hic quia cum iuncta permixtum Naiade Bacchum,

Nulla coniugij lege coire uidet.

De Phryge.

Tam bene Rhetoricam Phryx declamauit in artem

Discipula ut fugeret tota repente cohors.

Nullaq; persuas posse palinodia menies

Ad praceptorum post reuocare suum.

In impostorem me dic astrum.

Multas sed uacnas uideo tibi pyxidas esse,

Preter, que primo trita stat una loco.

Vnde, uelut tibi diues eam Pandora dedisset,

Ex promis medicæ quicquid ubiq; rei est.

Hac condi puto quod Smyrnæi Musa Poete

Omnigenis morbis utile moly canit.

Ad Næuolum.

L I B E R

Inter cetera quæ Marpurgi commoda iactas,
Eſc bonam uere Næuole dicas aquam,
Hoc ipso quoniam quo uimum uenitūr ære
Et babit hanc fuluis incola turba scyphis.

Laus Buschiani Vini.

Si mera ſunt uſquam Marpurgi uina, bibuntur
In Buschianis ædibus.

Nam uelut integer est incorruptusq; uir ille
Synæra ſic amat omnia.

Cetera cuncta fere fatuam œllaria uappam,
Quales habent dominos, tenent.

Ad Orthum.

Quod rabidos crebro dentes in carmine figo
Ut tibi ſic ipſi non placet Orthē mihi,
Sed quid agam? rarum quod laude uehatur honestū eſt,
Carpendi paſſim maxima lerna uici.
Namq; meos longo nouisti à tempore mores,
Quod nec adulari nec ſcio falſa loqui.

Ad Fuscum.

Ferales nescis Pætum poſuiffe cucullos,
Gestus et mores aſpice Fuso, ſcieſ.
Compositis palmis, obſtipoq; omnia collo
Dicit, O, ut didicit funiger ante, facit.
Hoc reor uxori quod reddat debita gestu,
Tam plenus ſanctæ religione uir eſt,

Ad Annam.

Eſc tibi

O C T A V V S.

Esse tibi nullum iam dudum dicas aetum,
Focis, ipsos dum coquis Anna cibos.
Sic ieiuna diu quando conuiua differt,
Ne sale credo quidem tunc opus esse tibi.

De Papa Catello,

Hic melior Papa est Latiam quam qui tenet urbem,
Nam sequitur dominum, quem fugit illc, suum.

Ad Leuinum Emdenum.

Consulto mea musa dic Leui ro
Millena uice plurimam salutem,
Et si te quia agam, rogabit, inque
Me factum agricolam hic et hortulanum
Sumpio sepe ligone rusticari,
Ac ince Dryadasq; Oreadasq;
Et gratias pariter mihi Napeas
Vitam duere suaniter beatam.
Gaudebit scio gratulabiturq;
Nam me non secus ac suos ocellos
Post charam sobolemq; coniugemq;
Inter praecipuos amat sodales.

Ad Coniugem

Da quod edam coniunx hoc me sub uespere iussit
Ad cenam propere Scala uenire suam.

In Fores Gymnasij Marpurgensis.
Suspiciis hac subiens sublimia testa uiator,

Quare, ne forte roges, quis colat hospes habe,

L I B E R

Hæc dedit Hessorum præcips habitanda Philippus

Aonio sancta cum pictate choro.

Expulit hinc Latij spurcissima monstra Bahalis,

Ante prophanus erat, nunc sacer ille locus.

Aliud in Easdem.

Fœdus Phinecadum nidus fuit ante uolucrum,

Sed fouet Aonias nunc domus illa deas.

Grata tuo meritas dominis cane patria laudes,

Qui nouus hac Calais te modo peste leuat.

Ad Principem Philippum.

Magnifica ædificent alij miracula reges

Que stupeat uana postera laude dies.

Tu solitos horror miseris dispendere sumptus,

Et populum clemens perge innuare tuum.

Hoc dignum Christo, & ucre laudabile factum

Imo boni proprium principis officium.

De Glapione.

Mortuus ut Stygias Glapion descendit ad undas

Magnus uicimo motus in orbe fuit.

Exilij tanto quia monstro libera tellus,

Sed pauidae Ditis contremuere domus.

De Eodem.

Exædens Glapion bis ænatum milia liquit,

Quis sic mendicus non uelit eſe Mydas?

De Eodem.

Romani dominum toties qui uenididit orbis,

Innu-

O C T A V V S.

Innumeras Glapion accumulavit opes.
Equibus ad tristes non tantum detulit umbras
Portitor ut caperet debita naula Charon.
Nunc Franciscani tandem prescripta cuculli,
Quod uiuus potuit non prius, ille tenet.

In Hiatum Granata ex terramotu
factum.

Factus hic est quando Glapion moveretur hiatus,
Quo steterant olim sacra sepulchra loco.
Hac malis ille Satan patrias remeauit ad umbras,
Dum geniti nollet lumina ferre dei?

Ad Lectorem.

Quis nam sit nostro Glapion in carmine queris,
Ne dubites, Cæsar Cæsar is ille fuit.

Ad Principem Philippum.

Cum tali felix populus te principe degat,
Ut nullus simili nec mi liore Lacon.
Quid poscat cupidis ultra hæc sua commoda uolit,
Quam longos ut te posset habere dies?
Vtq; quod ex alto tibi contulit æthere, donum
Et uelit æternus perpetuare deus.

Ad Gallum.

Gallus es, & quavis leuiter conuerteris aura,
Insuper in summo uis residere loco,
Et cupis ut magno te suscipiamus hiatu,
Ac uerum uatem consulat omnis homo.

L I B E R

Quām dignam tibi dent templi pinnacula sedem,
Et uoti fieres compos amicū tuī.

Ad Decium.

Quod uocitare meum possim, miraris, amicum,
Qui cupit infamū me perisse necē.

Proditor a Christo sic appellatur Indas

Cur simili similem non ego uocē uocām̄

Ad Gargilianum.

Te quoties quero toties exisse foras te

Prospiciens dicit Gargiliane puer.

Qui tibi uult aliquid foris ut te prendat oportet,

Namq; domum ingressus non eris inde domi.

Ad Eundem.

Non nego quod sacra populo tu dicis in aede,

Mille resurgentis corpus inesse locis.

Cum mortalis idem possis homo, terrea moles,

Namq; donū residens es simul ipse foris.

De Hermete.

Indoctum medicum tentans ut rideat Hermes,

Exhibit in clauso condita uina uitro.

Et rogat iste, sibi dici, qui langueat æger,

Ille refert, temæ sub eute plenus aquæ.

Quid tua Sardinio sic distrahis ora cachinno;

Verius hoc nunq; iudicium ille tulit.

Ad Principem Philippum.

Rusticus est figulo quondam genitus Maro patre

Perpetua

O C T A V V S.

Perpetuos uiuit maxima fama dies.
Tale tulere decus, tantas pepulereq; sordes
Muneribus Phœbus Pierides q; suis.
Amisso meruit non multis ueribus agros
Ac alias, aula deinde reæptus, opes.
Proximus Augusto post consiliarius ha sit,
Et plus quam summo charus amore fuit.
Tam non improba uota mihi nec stulta cupido est
Hac ut et euectum me fore sorte uelim:
Ino bonis bonus ut tantum sis artibus oro,
Et doctos facilis contucare uiros.

Ad Vxorem.

Ocima seuesti, ueniuunt zigania, gnarc?
Istius haec uis est hic genius s;q; soli.
Non illo finit is na scibona semina tractu,
Sic satius hic Christus pullulat ipse Sathan.

Ad Ruffum.

Cum Latia ignotus latitarem nuper in urbe
Vni me uolui credere Ruffe tibi,
Quod cum Germano sis sanguine nata propago,
Speraram patrie te meminiſſe tu.e.
Sed dubie bene consuluit fortuna saluti
Quod tua non oculis obtulit ora meis
Postq; Romano video te uiuere more,
Christicolaſq; neci tradere uelle uiros.
Summa sit impietas ac ultima meta neæſſe est,

Nulla

LIBER

Nulla magis fertur Teutonus esse fidesse

Ad Martinum Lutherum.

Non magis inceste mala scribas nomina ROMA

Diulgesq; libris magne Luthere tuis.

Tres tamum Patricos uni dat Papa galero

Nunc igitur castos non reuerere patres

Ad Eobacchum.

Impia Romanos quid conciliabula dicis,

Quae nullum timeant esse putentq; deum?

En modo cum sancto decreuit Papa senatu

Non animas nostras post sua membra mori.

Ad Eobanum Procum.

Me quoties uisis dicta acceptaq; salute,

Festinas alio meq; ualere tubes.

Sic quoq; gustatis Nili canis auffugit undis

Nunquid ut hinc ab eas hac Eobane uenire

Ad Gerilacum Vigandum.

Inter precipuos nubi sodales

Non extrema colende pars Vigande,

Quem fidum mea sepe res amicum

Sensit, quem Clariæ colunt sorores.

Natorum ecce duos tibi meorum,

Hunc gaudentem equitare Lucianum

Illum plus studio & libris Philippum,

Dignos nominibus suis ephœbos

Si mutem ea mutuo, Rogabis

Quid

O C T A V V S.

Quid portem, nihil, immo te petitum
Aduentant, neque credo te negare
Promissam toties mihi capellam,
Que plena referat domum papillas,
Enixam quia iam puto, & dedisse
Non & spem sobolis duos gemellos
Qui buscum mea lusit et puella,
Cur illud mihi sit pecus pudori,
Quod summo ubera prebuit tonantis?

Ad Principem Philippum.

Morus, & is monachus uerbiq; aerrimus hostis,
Præceptor fuerat clare Philippe tuus.
Tutamen absimilis nihil hunc imitaris alumnus,
Qui sapi & pius es, rasaq; monstra fugis.
Certum igitur facili genio fauoreq; Christo
Hoc tibi doctorem cor tribuisc deum.

Ad Hermannum Buschium.

Non satis Aonios quod dat tibi Musa lepores,
Dat lepores etiam uirgo Diana suos.
Quis putet incestam Buschi te duere uitam,
Casta cui facili numina dote faveat?

Ad Eundem.

Si potes arcta pati miseri gurgustia Cordi
Mox ades & leporem sparge lepore tuum.

Ad Decium.

Offert egregiam facilie tibi luno puellam

Tu

L I B E R

Tu tanen hanc dubia duere mente times,
Iratam caue ne facias tibi, suadeo, diuam,
Ne semel infelix ut scarabeus agas.
Qui per odoriferum tot flores transuolat agrum,
In sœdum fidens decidit inde simum.

Ad Capum.

Ad me quæ tibi litteræ feruntur
Tanquam ad te fuerint datæ resignas,
Et Petum male te uidere deinde
Causaris, ueniamq; deprecaris.
Verbis forte fidem tuis haberem,
Donaremq; tibi, nisi queratur
Factum multus idem sibi sodalis.
Qui Lynæus alias uides acutum,
In cunctis tibi prospicisq; rebus,
Hic te Phinea & Oedipum putemus:
Si post hac male sic uidere pergis,
Ne iuxta male & audias caueto.

Ad Plautum.

Num tua uina putem stupido uile scere uulgo?
Qui miror quod non plus ea cara licent.
Cum fuerim multis toties expertus in ægris,
Certa quòd ad clausas sint medicina febres.

Apophthegma Morionis.]

Quidam morio, cum suum uideret
Tristari dominum, rogare cauissam

Cœpit

O C T A V V S.

Cœpit, cui simulans iocansq; Prinaps
Sum, respondit, inops pecuniarum.
Tum sic morio, magnus uspiam Abbas
Eias, aut tuus esto tare questor.

De Guntero.

Scribens Aufonia Gunterus ab urbe salutat
Omnes affines congenere s^q; suos.
Præter, qui rabidi sectatur dogma Lutheri,
Hunc iubet æternos ille valere dies.
Scilicet hoc tam cordatum sine fraudeq; pectus,
In mores potuit uertere Roma suos.
Sic lyricum constat recte cœcinisse prophetam,
Cum prauis fies prauis & ipse uiris.
Qui cupis ergo pius Christo te dedere cultor,
Quam potes hac properans e Babilone fuge.

Ad Marcum.

Appositæ quoties gustat Mathe pocula lorcæ,
Se meliora unq; musti bibisse negat.
Corruptum erdas, sed non est, Marce palatum,
Sic amat assuetus quilibet anser aquas.

De Conso.

Interrogatus hospes an senem Consum
Cognosceret, respondit, is mihi est socrus.
Non barbare, sed dixit ille Romane.
At quo modo, qua regula, roges, non est
Sue uir imo Consus uxor uxoris.

De Epia

L I B E R

De Epigrammatis suis.

En mea nocturni rodunt epigrammata mures.

Non sapit hæc quisquis lector amara putat.

In Cupienum.

Hanc ubi mendicus uenit Cupiens in urbem

A patriæ profugus sedibus erro suæ,

Annua uiginti fuerat stips pacta corone

Hac se tunc Phrygium credidit eſe Mydam.

Inde quadraginta, sexaginta inde poposcit,

Mox centum, nec adhuc est satiata sitis,

Non contentus erit, quamuis tria milia dentur,

Qualis erat nondum defiſt eſſe lupus.

Ad Plautum.

Maxima ſuſpicio eſt magicas quod noueris artes,

Tres coemens uint sex facis inde cados.

Ad Hermannum Buschium.

Mecum nobilis & diſerte Buschi,

Luge, fle, lachrimare, condoleq;

Indignas miseri uias Cratonis,

Quem sanctissimus ille gloriator,

Crudeli nimium ſeueritate

Excrabilem abominationem

Inferno modo destinauit Orco.

Quod tam grande, roges, ſcelus patrarit,

Cuius pura fides piumq; pectus

Cunctis nouit Hessiae colonis

In ſane

O C T A V V S.

In sanctum graue spiritum profecto,
Quod nec mille liet sacris literis,
Præsens nec ueniens dies remittet.
Quod nos ille colit suos amicos.

Ad Orthum.

Orthe uir hic, rabidum quem tu iam forsitan Orestes,
Atque sua captum Penthea mente putas,
Se sacri plenum fert numinis esse prophetam,
Qui negat hoc Stygius est filius ille Iouis.

De Galbula.

Forte rogatus heri uinum mihi Galbula misit
Gustandam hoeminau de meliore cado.
Quam puer ut subito diffunderet impetu Danus,
E pleno salijt gobius ecce scypho.
Quid me falsa putas lector mendacia faris
Natali potuit uiuere piscis aqua.

Epitaphium Misæ.

Præteriens hospes uacuum mirere sepulchrum,
Et quæ nam maneat funera forte roges.
Cum dolorum genitrix & nutrix Misæ malorum
Debuit hac condi, dum moreretur, humo.
E nostro tamen hec adeo disparuit orbe,
Ut reliquum uideas illius esse nihil.
Hinc ægrum patulo Papatum expectat biatu.
Fallere quem simili nos ratione uelim.

Ad Quendam Fusorem.

Q.

Hacten

L I B E R

Hactenus hic omnes uos stannea fundere uasa,
Temperet ut plumbi septima libra, refers
Sat bona materia est, credo, sed non bene mixta,
Externa tantum plumbata parte patet.

Ad Achantum.

Languidus esse tibi gitus num creditur ille?
Ipsi qui cursu certet Achante Lano.

In Effigiem Prim. Philippi

Hic est ille tuus bellatrix Hessia Princeps
Apta cui ad pacem mens & ad arma manus.
Inclitus illustri maiorum gente Philippus,
Stemmatis eternus splendor honorisq; sui.
Quanta uide ingenua maiestas fronte renidet,
Quam pius humano uulcus in ore scdet.
Quodq; supercilium terret, que gratia ridet,
Ceu mixti Charites Mars & Apollo forent
Quis non intutus ueneretur ametq; colonus?
O felix, dominus cui satus ille, solam.

Ad Plancum.

Falsa caue nobis per lusum nomina singas
Pro factis deinus ne tibi uera tuis.

Ad Drusum.

Sex sceni totidemq; Druse fasces,
Et ter quinque date cubos auena
Pro meo mihi computas caballo,
Non tota est ratio, deest quod addas

ipsum

O C T A V V S.

Ipsum nempe simum quod edit idem
Leiunus biduo meus caballus.

Ad Salinum.

Quatuor assiduis hæserunt litibus annos
Hinc diues Thamiras, indigus inde Lycon.
Quæris uter uicit? quasi non, quod ius sit armis,
Et spretus iaceat pauper ubiq; scias.

Apophthegma.

Dux suum neptes auum salutatum
Venerc, quas blanda senex facie accepit.
Ille, rogatus, quæ puellulæ? dixit,
Hæc filiæ est scio, illa filij credo.

Ad Aldum

Factum te dicum præfectum sancte sacerdos
Gratulor agricolis terq; quaterq; tuis.
Quod salua, sibi quam sperant post fata, salute,
Solas illorum depopularis opes.

Ad Lampriium.

Magnificos titulos tibi, conspicuamq; salutem
Poscis & in primo uis residere loco.
Illos non tibi sed uerbo eupere inquis honores,
Cuius præcipuam te profite tubam.
Credo, sed impatiens & auarus, & inuidus idem es
Hæc age quid talis nomina laudis habent?
Feralim licet exueris de fronte cucullum,
Qui tamen ante fuit corde manet monachus.

LIBER

In Ambitum.

Ambitus quod non damus, indignaris, honores,
Quis, sibi præceptum quod uidet esse, dabit?

Ad Pætum.

In libris quæcunq; meis ego crimina taxo.

Non secus ac in te sint ea dicta rapis.
Isto te sontem facis incautissime pacto,
Indicioq; reus proderis esse tuo.

In multis roto saxa canes, quicunq; feruntur,
Se querulo latrans indicat ille Jono.

Ad Caponem.

Expertissimus omnium magister.

Vis dici simul et Capo uideri.

Hoc uere facis optimoq; iure,
Expertissimus omnium es magister.

De Camillo.

Intrat languida sentio senectus,
Caligini oculi met, quia inter
Extremos male iudico colores.
Omni qui pœ sepiæq; succo est,
Et fuligine nigrior Camillus
Erranti est mihi candidus putatus.

Ad Eundem.

Falsum nomen habes sed esse uerum
Hac posset ratione, si supremas
Quæ sunt ante duas gemella Lamda

Truncen

O C T A V V S.

Truncenur, coeantq; parte summa,
Vt ni fiat, & inde tu Caminus.
Quare sic potius uoceris audi,
Apparente foris colore candes,
At fuligine planus intus horres.

Ad Dardanum.

Que bona sunt creta, contra carbone notanda,
Illaudata & que sunt mala, uulgus ait.
Optima sim: igitur tua Dardane uina necesse est,
Que dupli ci creta bis soluenda notas.

Ad Mathiam Herdenium.

Sanctarum Herdeni tua saepe peritia legum
Obtinuit caussam iure fauente meam.
Nullaq; patron& uoluisti præmia lingue,
Imo maiorem pollicitaris opem.
Vt memor hoc sciat officium sine fine uictus as
Iuſſit in Aenos Musa referre modos.

Ad Hiarbam.

Elatum qui te dicit mentitur Hiarba,
Omnis, ut clatus sis, quia turba cupit.

In Cytharam.

Doctos fides decent uiros
Quas dum recusasset, statim
Putatus est indoctor
Doctissimus Themistocles

De Melanthio

L I B E R

Impius Ampulle fuit ante Melanthius, at dum
Iam data uacca, sacro est sanctior ille Petro.

In imaginem Ioannis Baltheri.

Hac se casta domi solatur imagine coniunx,
Baltherum quando non habet illa suum.
Cui similes quoties uidet esse per omnia uultus,
Expectat uiui mutua uerba uiri.

Ad Principem Philippum.

Es florens etate puer clarissime Princeps
Sed uincis canos mente manuq; uiros
Imo te seruata piu m uocat Hessia Patrem
Et colit Augustum Musica turba suum.
Pulchrius hoc decus est, quam si porrecta tyrannis
Omnes subiectat totius orbis opes.

Ad Collegas Professores.

Vos omnes rogo candidi sodales,
Et sacri quot in hac schola Poete,
Collegaq; mei, & pares amici,
Cum summo profitemini fauore.
Tu primum integer eloquensq; Sneppe
Sacre precipuum decus cathedrae,
Post hunc inclite stirpe & arte Buschi,
Et tu Cæsareo perire iure
Ferrari, atq; diserte Loniære,
Graiarum noua fama litterarum,
Hebreæq; Sebastianæ linguae,

Et chd^a

O C T A V Y S.

Et clarissime tu Deei, simulq;
Omni felle carens Renarde, tuq;
Asclepi, & Proæ, ceteriq; cuncti
Ingens copia, principem Philippum
Dignum heros perhennibus Camenis,
Mecum Piero leuate caneu,
Exemplumq; sequi meum studete,
Imò diuite me præte uena.
Tantum est grande nephæs uirum taceti,
Cuius præsidio pioque fôtu
Doctæ iam melius canunt Sorores.

Ad Quendam Amicun*

Quod non hoc quoque te uideas in carmine sœuis,
Quo nostræ quedam nomino membra schole,
Cum tamen hic summus, quod ait, primusq; professor,
Deberes illo maxime honore coli.
Paræ precor solos uersu prosaq; ualentis
Huc cito, quos inter num cupis esse uiros?
Illi qui studijs aërrimus hactenus hostis
Entheus assurgas ad grauiora sophie.
Si tamen hoc adeo cupis innotescere pacto,
In libris etiam deinde legere meis.

In ingratum Discipulum,
Doctis omnibus à uiris probatus
Ut doctissimus ille Lonicerus,
Indocto tibi non placet tyroni?

L I B E R

Hoc quis iudicium malignus hostis,
Nostri Gymnasij inuidente corde
Suggerit? neq; enim tua Minerua
Id prodit, puto, qui quod inter alba
Sit discrimin^e & atra non prehendis.
Forsitan subdolus ille Gallogrecus
Ingratus sciolus suis magistris
Largitusq; stipem pijs amicis?
Huic, quicunq; sit ille, ut obsequaris,
Contemne, & satur inuidie, licet
Mendaci modo pone frœna lingue
In Gallogrecum.

Nullum, quod scabie scateas, causabere uictum,
Est alia illius qua mūhi causa patet.
Tenuere te nostras audiuit Apollo Camoenas,
Et Marpurgiacæ non bene uelle scholæ.
Id patiens ægre deus, hæc qua crimina poena
Vleiscar, quis erit sat cruciatus ait?
Quas ego, quas socius chorus & Tritonia sedes
Incolit, & tanti candida turba uiri,
Tu miser infamè conspergis homuntio labe,
Et mea non alio pectore dona capise
Dixit, & ex alta uoluit te gluberc pinu,
Stulticiæ tulit hæc Marsia fata suæ,
Vidit id assistens pro teq; Minerua rogauit,
Ac fatuo dixit parce precor Babyi.

Tum

O C T A V V S.

Tum deus, haud impune tamen mihi prorsus abibit,

Seruatam uexit pessima psora cutem.

Ad Ioannem Ficinum.

Aeditus ex atavis Mœcenas regibus olim

Se dignas habuit principe diues opes.

Vtq; tu iam nunc te ærnumus esse Philippi,

Cæsar is ille sui gratus amicus erat.

Cum multis tamen hoc aliorum milibus æuo

Lethæis tacitus forte lateret aquis.

Ni sacri meritum celebrasset carmine uates,

Eßet & Aonijs condita fama libris.

Perge igitur profugas Ficime iuuare Camœnas,

Quæq; nouæ datus es siste columna schole.

Sic ultra supero' quod diuus in æthere uiues

Hic tuus æterna laude uigebit honor.

Ad Hermannum Dornbergium

Musas alloquitur.

Quis nouus hic cultus, que tanto gaudia plausu

Aonides, quo nam tenditis ire, deæ?

Debentem æruis nomen properamus ad aræm

Insignem fabrica stemmatibusq; domum

Nobilis hic Dornbergiacis maioribus heros,

Coniuias dudum nos cupit eſſe suos.

Post clarum multis ex milibus ille Philippum

Vnicus est nostri cultor honosq; chori.

Cetera nos hominum sex auerſatur & odit,

L I B E R

Proq; sua rabie barbariaq; fugat.

Ad Eudem.

Aonie montes, sylvas & lustra sorores,

Sed magis efflati numina cordis amant.

Non igitur mirare quod hæ tua testa frequentant.

Pro uotis qui habent, itq; locumq; suis.

Ad Philippum Melanchthonem

pro Eodem

Admirande Philippe mi Melanchthon,

Prestans albicole decus palestræ

Tantæ laudibus eruditio[n]is.

Quidam sanguine litterisq; clarus

Synære pietatis atq; recti

Adseritor, lcpidissimus honorum

Congerro, grauis hostis impiorum,

Fœlix coniuge prole rebus heros

Dornbergis sat patribus propago

Splendens fama sue nitorq; gemis

Hermannus Clariæ cohortis hospes

Ceruum incolit hoc in orbe montem

Insignem fabrica situq; sedem.

Hic te Pierio calens amore

Miratur stupet, uniceq; quoddam

Ceu numen, ueneratur osculatur,

Virtutesq; tuas tuasq; dores,

Te magnus quibus obruit creator,

plano

O C T A V V S.

Pleno prouehit inquietus ore.
Illud te uolui Philippe scire,
Vt, si quando per ocium uacarit,
Et fidos habeas tabelliones,
Huic scribas, et cum benignus inter
Vel primos numeres loqesq; amicos.
Fauces Tenarie mihi debiscant
Si non dignus hic est tuo fauore.

FINIS.

L I B E R
E V R I C I I C O R D I E P I
G R A M M A T V M L I
bcr Nonus.

Ad Georgium Sturcium.

Dic intonse mihi, qui conspicis omnia, Phœbe,

Mœcenas quid agat Sturtius ille meus,
Qui ualeat toto quod non mihi mittitur anno

Crebra solens istinc ante uenire salus.
Num tuus ille tuo cultor sub nomine languet?

Fac saluum doctis hunc tueare uiris.
Vtq; sacro eternum sanxisti carmine nomen,

Integra sic medica pyxide membra soue.

Ad Ioannem Ruum Nordeccensem.

Cum legerem laeris disiecta epigrammata chartis.

Inq; librum uellem scribere queq; suum,
Increpitante lyra curuoq; apparuit arcu,

Et uellens aurem sic mihi Phœbus ait,
Num tantum poteris committere perfide crimen,

Hæc, tibi quod faciles, gratia, dicto modos?
Quod, cum non dignos toties celebraris amicos,

Nullus adhuc cœpit, uel breue lemma, Ruus.
Qui mea prosequitur flagranti munera uoto,

Atq; patrocinio prouochit usq; suo.
Si nescis illo pius instigante Philippus

Hic profugum sislit meq; chorumq; meum

Seruana

N O N V S.

Seruandisq; suos doctis instaurat honores
Hac magnis posita sumptibus urbe schola
Pro tantis meritis, si quid sacra carmina possunt,
Mando Ruum celebri uiuere laude meum.

Ad Georgium Nucleum de Vro.

Est hac te maior pie musicus urbe Georgi,
Id tamen ingenij dixero pace tui,
Humanas tantum tu mulces cantibus aures,
Quando canit brutos allicit ille fues.

Ad Marsiam de Eodem.

Posse graui te fama refert descendere uoce
Intra nescio quot, Marsia, Gamma tonis.
Te tamen hic noster cantat submissius Vrus,
Ipsa quam longe culis ab ore patet.

Ad Erhardum Sneppum.

Plurima turba tuo dicentis pendet ab ore,
Qualis ab Alcida Galla corona suo.
Nimirum placido qui misæ utile dulci,
Omnia plaudentis fers tibi puncta scholæ,
Que tanto letata uiro sua gaudia prodit,
Quod simul & linguis & pia corda colit.

De TAURO.

Promisit locuples porcum mihi pisaq; Taurus
Accepi, sanctam præstítit ille fidem.
Ambo dedit misso tamum sue munera, namq;
Concisæ carnes indita pisa tenent.

Ad E.

L I B E R

Ad Eundem.

*Si tua que nuper misisti munera nosti,
Tunc nondum notus Taure sodalis eras.
Integra corda uolo si non sunt integra dona,
Hec animo ueniant equiparanda tuo.
Si bona mens fuerit referenda est gratia, si non,
Perditus est porcus, perditus est et amor.*

De Quadam puellâ.

*Cum quedam, cur sim barbatus, uirgo rogaret,
Hoc dixi uulci territus hostis abit,
Tunc illa, id falsum tibi uel me teste probabo,
Quæ glabra tutæ fui, facta sed hirta petor.*

Ad Labeonem.

*Qui totos pances et totas ingeris offas,
Quis tibi cultelli, quem petis, usus erit?*

De Eodrm.

*Sorbiuro patulam Labeoni porrige uannum,
In tantis faciet nil cochleare labris.*

Ad Ioannem Ficinum cui

capream dedit.

*Nuper in his medicas querenti montibus herbas,
Obtulit hanc cursu fessa Diana feram.
Ficiniq; tu sociæ, dñ dixit, amicæ,
Namq; mei fuit hæc gloria prima chori.*

Ad Decium.

Nuper Calchographo Deci triphono

Comma

N O M V S.

Commendans Canius suos libellos
Vænales fore prædicavit, illud
Verum dixit, in omnibus tabernis
Prostant, nec tamen unus est viator
Qui uel respiciat rogetue quanti.
Hoc si quid meltus modo ualebit.
Tunc illos reor optimos libellos.

Ad Ambitium.

Nulla succensum prorsus tentigine dieis,
Sed sancto domini te generare metu,
Quis modo uirginei stupeat miracula partus,
En tua non aliud pignora semen habent.

Ad Hartmannum Ibacchum.

Si collibet potesq; dulcis Ibachē
Theologicum graui supercilium fronte
Remittere, & poeticas pati nugā.
Ilo ueni sub ueste ad meam coenam.
Pinguem tibi, ne rennuas, leporem ponam
Quem candidus lepore condiet Snepphus.

Ad Ioan. Ficimum.

Aduena quisque fere sibi commoda testa professor
Elegit propriam consequiturq; domum,
Natus in hanc terram sine limine Cordus aberrat
Nec quid habet sobolem quo tegat ille suam.
Id tibi præcipuo foelix Ficime patrono,
Conqueror, optatam fer miseratus opem.

Sit tibi

L I B E R

Sic tibi quas uni complures coniulit ædes,
Impletat aspirans prole hebetq; dcus.

Ad Erhardum Snepphum,
Ingratum nisi sit, nisi sit tibi Snephe molestem,
Hoc conuiua tuus uespere quartus ero.
Nulla premat uacue te sollicitudo culine,
Imò consorti cura sit illa meæ.
Cum socijs leporem mecum portabo columbis
His comes agnini pectoris offa uenit.
Innocuus castus simplex me uenſq; dei hospes
Qua sedet huic mensæ conuenit ille cibus.

Ad Auernum.

Cætera doctorum quem concio temnit et odit,
Hunc mihi tu laudas semper Auerne uirum:
A te non cupio bonus expertusq; uocari
Si sic iudicium fallitur usq; tuum.

In tabulam Prin. Philippi.
Perfecta hac tabula dubitans hærbat Apelles
Pingens menti quam daret effigiem.
Omnes in medio uirtutes aliger Hermes
Duxit, et hic ait est illius archetypus.

Ad Quendam Gallum.
Nuper ad eximium que lusi carmina Snepphum
In te quod sit in his Galla corona, rapis,
Alcidenq; putas turpi te nomine dici,
Inde nouus furor est terribilesq; nunti.

Eße

N O N V S.

Esse tuas tandem stultissime deſ me lictor
Nec tali fruſ tra ſuſ pitione fure.

Hec quoniam nullus credet tibi congrua lector,
Cui uires ſaltem iam patuere tuæ.

Nil ſiquidem minus es quam Gallicus Ogmius ille,
Cuius tam uacuam cernimus eſſe ſcholam.

Ad Ioannem Ficinum.

Ficinum] faciles meum Camoena
Aeternis celebrete cantilenis
Qui tanto ſtudio, fauore, uoto,
Hic ueſtrum cupit eminore cultum,
Naſcentemq; ſcholam tueur ornat,
Et ne, quod malus impiusq; quiſ q;
Exoptat, ſubit am trahat ruinam
Suppoſtis columen reſiſtit armis.
His & equas meritis referte grates,
Neſcit digna cani latere uirtus.

Ad Franciscum Lambertum

pro missis in Apocalipſim

Commentarijs.

Ulo quo mittis capio tua munera corde

Que mihi quam bona ſunt tam quoq; grata placet.
Impetuofus eras ferme omnibus hactenue hostis

Et poterat mores uincere nemo tuos.

Nunc palet illius fuerit que cauſa furoris,
Rem tibi cum diris aerno fuſſe feris.

R

Et que

L I B E R

Et quæ multa tuam uexarunt phasmata mentem.

Hec rabidum faarem Penhe a quemq; sophum;
Excusata igitur tua sunt conuicia, si te
Quem titulo præfers gesseris inde uirum.

In Quendam eorundem Commen-
tariorum sugillatorem.

Quod saer afflato sibi Christi spiritus insit,
Iactat qui tantum condidit autor opus.

Et tu subsannans potes id contemnere lector?
Quod referat patris cor ærebrumq; sui.

De impostore Medico
Impostor medicus quales rudit Hessia tantum

Miratur, sacras constitut ante fores,
Et sua iactauit stupide magna turba,

Cuiq; malo certam pollicitatus opem.
Audijt hæc adstans et ei, heus tu, rusticus, inquit.

Magne tua Doctor me precor arte iuua.
Errantem infelix amisi nuper asellum,

Da quod, ut inueniam, si medicamen habes,
Adiutans medicus decerpta lathyride grana

Mox dedit, hæc patulis glutijt ille labris.
Inde domum repetens subito cita uiscera motu

Sensit, et in medio est sepe solutus agro.
Hic ubi post quoddam desedit forte salictum

Affixit pascaens cominus ire pecus.
Tum quanto potuit letatus coepit hiatu,

O mala

N O N V S.

O magnum, Deus hic quem tulit ipse, sophum,
Sic celebre indignis parit ignorantia nomen.

Doctus apud fatuos sorbet Apollo viros.

In coniuratos Episcopos.

Cum summo Hessiacus deberet iure Philippus,

Poſset & iniusta uos abolere manu,
Et tamen ob miserios, qui nil nocuere, colonos

Abſtineat, qualcm creditis eſe viρum?

Nunquid quam patrias pietatem admiſit in urbes?

Factis ostendens exhibet ille ſuiss?

A qua mitrati uos tam procul eſtis Iude

Quam modo uictores non faceretis idem.

In Eoſdem.

Extremæ fuit hoc malignitatis

Contra uerbigenam ferire Christum

Ipsis Gemibus & feris Tyrannis

Execrabilis foedus, impij hostes.

Et cunctos ſemel illius fideles

Clam iunctis abolere uelle bellis.

Aſt immanior impudentia illa eſt

Id notum modo ubiq; constitutum

Nulla fronte q; conscientiaq;

Tam conſtanter & improbe negare.

Hec uestra eſt pietas fideſq;, qua uos

Paſtores decaſt eminere noſtroſ?

Ad principem Philippum.

L I B E R

Iam uires uidere tuas clarissime Princeps
Iuratae contra phasq; piumq; mitrae.
Proq; suo, quo te studuerunt perdere, bello
Exoptant pacem, sors ita uersa, tuam.
Nec tu difficulta tua que clementia, corde
Accipis obstrictam feedere dasq; fidem.
Vis quæ Picrius dico presagia uates
Crederes mendaces experiere uiros.
Ad seipsum de Eisdem.

Que mala te uexat demens infania Corde.
Quid iuuat huc doctas sollicitare deas?
His inferre uiris aliquem te rere pudorem,
Qui pulsa frontem perficuere fidei
Et qui non' alio Christum uenerantur honore,
Bubones auerps quam solet ipse suos.
Nulla quibus iusti uel honesti cura superstata,
Quiq; locant uno phasq; nephassq; gradu.
Nec uaga que uolitet per mundum fama morantur,
Ut saluas inter luxurientur opes.

Ad Friderichum Betam.
Non causa Frideriche mea sic Beta superbi,
Nam gratum facies hoc mihi more nihil.

Ad Hermannum Buschium.
Tot mihi das multo tibi partos arc libellos,
Ut studijs ad sis dñe Poeta meis.
Fert tamen haec nullum tibi munificentia damnum
Diues

N O N V S.

Duces enim caput est bibliotheca tuum.

De intemperan^te noxa.

Perpetrata Venus torpore libidinis aestu,

Absq; siti potus & cibus absq; fame.

Hec tria morbosum faciunt succumbre corpus,

Hec fuge si longos uis supercessedies.

In Alinum.

Te meus ignotum uexit super aether a uersus,

Et placido poteras id bene corde pati.

Nunc ubi perspectum proprio te pingo colore,

In me usq; auro turbidus ore fremis.

More tuo facis hoc mera qui mendacia semper

Diligis, & uerum tetrius angue fugis.

Ad Lycium.

Indignante Lyci uideo te pectore ferre;

Quod sis non alio cultus honore mihi-

Cum claris auct^{um} titulis te prepeire cursu

Eleuet in summam iam dea coeca rotam.

Paræ mihi precor, hæc sapiens peccata cauebo,

Ex me non alios metiar inde uiros.

Qui quocunq; solet mecum fors ludere uultu,

Idem permaneo Cordus ut ante fui.

Ad Leningum Iocus.

Nulla tibi proles domina est Leninge marita,

Non est quod fortem te probet esse uirum.

Ad Decum.

L I B E R

Quod sua Franciscus tibi commentaria misit,
Debetur sancto gratia magna uiro,
Si malus (ut quidam fertur dixisse) libellus
Sæpe potest multis utilis esse modis,
Quanta putas illud tibi commoda ferre uolumen,
Quo melius dicit, qui dedit, esse nihil
Ad Hermannum Buschium.
Franciscana tuos in commentaria uersus
Legi, uenalis frondea sertam meri.
Maximus es, certum est, quem fert Germania uates,
Quem colit Aonius concélébratque chorus.
Non tamen iste suo est laudatus carmine codex.
Nam cantari alijs debuit ille modis.
Ad Othonem Schlesum.
Vis ut Apollineo uates præconia cantu
Pomifícis celebrem dulcis amioi tui.
Quæ refer? an multo partum sudore galcrum,
Quæq; grauat pressum gemmea mitra caput?
An noua que instituit posito collegia templo,
Quosq; tot Hallensi fecit in urbe deos?
At nosti præsens quod talia rideat æuum,
Et fatuam uocet, hæc qui modo curat, anum,
Publica si scitor quid nam mihi fabula narret,
Respondet dignum uersibus illa nihil.
Et non plerides debent possuntq; sorores
Nec genij est tandem dicere falsa mei.

Ergo

N O N V S.

Ergo age si quid tu nosti laudabile scribe.

Vt data pangendis ansa sit inde modis.

Epitaphium Anserculæ.

Quod iacet hic funus dicta olim Ansercula uirgo,

Quæ properæ mortis caussæ nefanda Venus.

Quæ dic illæ pijs fari pudor auribus horret,

Num Florentinam diciss' ea ipsa fuit,

Quo tamum patrante sœlus regnante Tridenti

Præfule phub sanctas ille ne pascit oues?

Hac modo mitrati proæres uirtute coruscant,

Qui conura Christum stantq; fremuntq; deum.

Illa sacri iudex uerbi num turba minatur

Infames, quibus est dignior ipsa rogo.

Ad Capum.

Qui multo loqueris Cape uerbosissimus ore

Quæ cassum uerbo te ratione ferunt.

Ad Delium.

Quis ille sit meo, rogas, Capus in uerstu,

Non aliud id quam quem uocabulum signat.

Nunc litteratum scire te uirum eredo

Quod impotens intelligatur hoc Gallus

De conuiuis suis.

Conuiuas medicos euangeliosq; sodales,

Excepi tenui(mos meus ille)cibo.

Vtraj; magnificum quia temnit turbat paratum,

Hec præseps animæ corporis illa malum.

R. + In Cōs.

L I B E R

In Commentaria Nasice.

Nasicana uides amicæ lector
Commentaria, maximum uolumen,
Quæ quam sînt bona tute iudicabis,
Nam per uoluere non mihi uacauit,
Ast hæc ipse, quod audio, met autor
Paulinas supra Epistolas, & omnes
Antiquosq; nouosq; ubiq; libros
Commendat, probat, euicit, locatq;
Sacris proxima biblijs, quid hæresē
Corrugasq; tuam subim de frontem:
Si sancto nequis huic Dei Prophetæ,
Vano credere qui potes Poetæ?

Ad Adamū Cratonē de Papa Catello.
Sancta sacerdotum tandem connubia credo,
Et Christiana comprobo,
Nec puto mitratos his inde resistere patres,
Tales ubi iam nuptias
Ipse (quod haud unquam uidit Germania) Papa
Sua colit præsemia.

Ad Eundem Papam Catellum
Heu miserande pater, nudo nunc pasceris osse,
Et tibi sub mensa uix recubare datur.
I nunc & uicta manda ieiuma carne,
Et summo iacta te residere loco.
In deformē & superbam famulā,

Si quo

N O N V S.

Si quo plus magnum quid præstet, plus quis amatur.

Cur nemo fanulam te cupit esse suam?

Cum pauperrima sis & deformissima virgo,

Maximare, quod adhuc esse superba potes.

De Phalisco.

Theologica uertiginosus à coena

Sermocinatus Phaliscus ascendit,

Et cum diu clausis grauitam oculis frontem

Mulsi set, hoc exordiens modo fari

Sitij & nihil dedisti mihi bibere, inquit,

Simulq; nauseante pronus è uenere

Sex pridiane crapule uomuit libras,

Qualis Phaliscus ille concionator?

Suum ipse qui statim redarguit uerbum.

Ad Othonem Schlesum.

Fere omnium, qui sunt ubiq; diuorum

Relicta legit ossa præsul Albertus,

Multoq; clausa monstrat auro & argento,

Quo pulchrius spectaculo nihil uidi.

Sed tres adhuc abesse uirgines diuas

Queror, Fidem, Spem, Charitatem, eas miror

Cur negligat, cum maxime tamen his cultis

Fundata Christiana religio sistat.

In imaginem Alberti Epis-

copi Maguntini.

Quod potuit summa clarissimus arte magister

L I B E R

Picta Maguntini præfulis ora dedit.
Intima que mens est illius, qualq; pectus,
Egregie factis exhibet ille suis.

De Gallo.

Non reor exosum linguas contemnere Gallum
Quis idem plures ore habet ipse suo.

Ad Othonem Schlesum.

Pium cor offert & bonam uoluntatem
Episcopus tuus in repullulans uerbum.
Monitus, suos ut inter aureos diuos
Fidei uelit Speiq; Charitatisq;
Meminiſſe, quo nam ſint ſitæ loco querit,
Ut inde lata poſſet oſſa inarare.
Dic optimo patri nihil magis illarum
Superēſſe, præter uana nomina, & tantum
Conſtarē, primo eas ſalutis exortu
Vixiſſe, in impiuq; mortuas Roma.

Ad Petum.

Non exis niſi te comitanū pone ministro,
Idq; ideo, dicis, quod male Pæte uides.
Si uerum eſt, non ille ſequi, præcedere debet,
Transiſſum furor eſt ſi retro monſtrat iter.

Ad Sebastianum.

Paucos docte Sebastianæ uerſus
In pictam faciem tuam, & deinde
Dum nouis iacereſ nuæs marius,

festinus

N O N V S.

Festinis æcini tibi Camœnis.

Horum terq; quaterque iam petui
Exemplum, ut, quota pagina, adderentur
Aedendis Epigrammatum libellis.
Sed tu, œu tibi sordeam, quod oro
Es surdabilis executus aure.
Hoc quid suspicere esse? num pudet te
In nostris œlebrarier libellis?
Quod multus cupiat decus mereri,
Ex his si cupis eximi, uidetur
Exemptus quoque corde Cordus esse.